
 

Česká školní inspekce 

Jihomoravský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIB-1103/16-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 
Mateřská škola, Horní Bojanovice, příspěvková 

organizace 

Sídlo Horní Bojanovice 170, 693 01  Hustopeče u Brna 

E-mail právnické osoby mshbojanovice@tiscali.cz 

IČ 75020505 

Identifikátor 600111504 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Marta Reiterová 

Zřizovatel Obec Horní Bojanovice 

Místo inspekční činnosti Horní Bojanovice 170, 693 01  Hustopeče u Brna 

Termín inspekční činnosti 23. 9. 2016 − 23. 9. 2016 

Kontrolované období Školní rok 2016/2017 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období.  

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, jejíž činnost vykonává právnická osoba 

Mateřská škola, Horní Bojanovice, příspěvková organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola souladu školního vzdělávacího programu s rámcovým vzdělávacím 

programem podle ustanovení § 5 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

Srovnávací analýzou Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání  

s názvem „Barevný svět“ (dále „ŠVP PV“) platný od 1. září 2014 s Rámcovým 

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (dále „RVP PV“) s účinností 

od 1. září 2016 bylo zjištěno, že ŠVP PV nebyl s RVP PV v souladu. Chyběly 

informace z okruhu podmínek předškolního vzdělávání, jejichž popis nezahrnoval 

návrhy na další jejich úpravu potřebnou pro zefektivnění vzdělávání.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu. 

V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti. Českou školní 

inspekcí byla stanovena lhůta pro přijetí opatření k jejich odstranění. Opatření 

k odstranění nebo zamezení opakování zjištěných nedostatků nebyla v této lhůtě přijata. 

Opatření k odstranění nebo zamezení opakování těchto nedostatků nebyla splněna.  

2. Kontrola vedení dokladů o přijímání dětí ke vzdělávání podle ustanovení § 28 

odst. 1 písm. c) školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Škola vedla od 1. září 2016 do data kontroly doklady o přijímání dětí ke vzdělávání 

kromě jednoho dítěte, které bylo v tomto období evidováno v „Přehledu docházky“ 

pod pořadovým číslem 10 a do školy pravidelně docházelo. Doklad o jeho přijetí 

k předškolnímu vzdělávání mu byl vystaven s nástupem do MŠ až ke dni 

18. prosince 2016. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu. 

3. Kontrola vedení třídní knihy podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. f) školského 

zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Škola vedla třídní knihu. Její kontrolou bylo zjištěno, že ve dnech 2., 12., 13., 14., 16. 

a 22. září 2016 neobsahovala průkazné údaje o průběhu odpoledních vzdělávacích 

činností dětí. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu. 

4. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech, ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2 školského zákona. 

- Školní inspektorky při vstupu do budovy školy dne 21. září 2016 cca v 7:30h 

zjistily, že hlavní vstupní dveře nebyly zajištěny proti vniknutí a pohybu cizích 

osob. V budově se školní inspektorky volně pohybovaly, aniž by o nich někdo 

věděl a zkontroloval je. Přitom škola měla zaveden elektronický systém otevírání 

dveří. Dále bylo zjištěno, že děti v průběhu jejich pobytu venku na školní zahradě 

dne 21. září 2016 využily samostatně sociální zařízení v budově školy, která 

ale nebyla zajištěna proti možnému jejich odchodu. Dne 23. září 2016 v průběhu 

inspekční hospitace nově přijaté dítě (plačící) cca v 8.25h opustilo třídu, 

aniž by o tom pedagogická pracovnice věděla. Z šatny do třídy ho opět vrátila 

matka dalšího dítěte. V tuto dobu nebyla zajištěna budova školy, což představovalo 



 

3 

pro děti možnost jejich volného odchodu a tím i riziko z hlediska zajištění jejich 

bezpečnosti a ochrany zdraví při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech.  

- Dalšími bezpečnostními riziky pro děti byl jejich pobyt na školní zahradě včetně 

dětského hřiště. Prohlídkou na místě bylo zjištěno, že děti vstupovaly pro hračky 

do sklepa, vystavěného z cihel ve svahu školní zahrady, ve kterém byly uloženy 

další nebezpečné věci např. nádoby se stavebními nátěrovými hmotami (omítka). 

Nad tímto sklepem s plechovou stříškou v cca 3 m výšce (i mimo něj) byl 

nezajištěný strmý svah (místy s čnějícími kořeny stromů) s rizikem možného pádu 

dítěte z této výšky. Z dveří do sklepa vyčníval nevhodně do prostoru vystrčený 

kovový uzávěr, přístupové schody měly nerovný povrch, na postranní zídce 

u vstupu do sklepa byly uvolněné cihly. Na dětském hřišti, využívaném pro jízdu 

dětí na kole, byl vydrolený betonový povrch, na kterém byla hromada kamenů, 

představující riziko úrazu. Rovněž zídka u domečku na hračky nebyla zabezpečena 

proti pádu dětí (chybělo zábradlí). 

- Prohlídkou budovy školy bylo zjištěno, že v jejím vstupním prostoru bylo umístěno 

žebrové otopné těleso bez ochranného krytu, které představovalo riziko z hlediska 

možného úrazu dětí.  

Ve výše uvedených případech škola nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 

odst. 2 školského zákona. 

5. Kontrola stanovení rozsahu hodin přímé pedagogické činnosti ve smyslu § 23 odst. 

1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 2 přílohy k nařízení 

vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé 

speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 

pracovníků, ve znění účinném v kontrolovaném období.  

Kontrolou „Pracovní doby zaměstnanců MŠ Horní Bojanovice šk. rok 2016/2017“ bylo 

zjištěno a zápisem s ředitelkou školy bylo potvrzeno, že nestanovila týdenní rozsah 

hodin přímé pedagogické činnosti pedagogickým pracovnicím na období celého 

školního roku 2016/2017.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení právních předpisů. 

Závěry 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce 

školy bez zbytečného odkladu odstranit nedostatky v kontrolních zjištěních č. 1., 2., 4. 

a 5. zjištěné při inspekční činnosti a ve lhůtě do 15 dnů písemně informovat Českou 

školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny a jaká byla přijata opatření. 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce 

školy ve lhůtě do 15 dnů přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatku 

v kontrolním zjištění č. 3 zjištěného při inspekční činnosti a uvedeného a ve stejné 

lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká opatření byla přijata. 



 

4 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 

22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-

podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Horní Bojanovice č. j.: 92/2009 

ze dne 30. října 2009 

2. Jmenovací dekret na místo ředitelky ze dne 30. července 2012, s účinností 

od  1. srpna 2012 na období 6 let  

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, datum tisku 20. září 2016 

4. Zápis z jednání pořízeného při šetření stížnosti č. j. ČŠIB-1086/16-B dne 

23. září 2016 v Mateřské škole, Horní Bojanovice, příspěvkové organizaci 

(dále „MŠ“ nebo „škola“) 

5. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem „Barevný svět“ 

vydaný k 1. září 2014 

6. Zpráva o odstranění nedostatků ze dne 19. června 2016 

7. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy ke dni 18. prosinci 2016 ze dne 

26. května 2016, č. j. 47/2016 

8. Přehled docházky vedený v měsíci září 2016 

9. Třídní kniha pro mateřské školy vedená ve školním roce 2016/2017 

10. Nezávislá odborná technická kontrola Revizní zpráva (hlavní roční kontrola) 

tělovýchovného nářadí na dětském hřišti ze dne 9. prosince 2015  

11. Pracovní doba zaměstnanců MŠ Horní Bojanovice šk. rok 2016/2017 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 

a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete 

na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00  

Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 

csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 

inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. Marie Koutná, školní inspektorka Mgr. Marie Koutná v. r. 

Mgr. Hana Tesaříková, školní inspektorka Mgr. Hana Tesaříková v. r. 

Ing. Hana Šarounová, kontrolní pracovnice    Ing. Hana Šarounová v. r. 



 

5 

V Brně 30. září 2016 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu 

o kontrole 

  

Marta Reiterová, ředitelka školy Marta Reiterová v. r. 

 

V Horních Bojanovicích 30. září 2016 


